Die oben erwähnten Ablässe ausgenommen, heben Wir also die andern, sowohl die vollkommenen (auch die ad instar Jubilaei gewährten) als auch die unvollkommenen, sämmtlich auf. In gleicher Weise heben Wir auf die Vollmachten und Indulte, auch von den uns reservirten Fällen loszusprechen, von Censuren zu befreien, Gelübde umzuändern, auch von Irregularitäten und Hindernissen zu dispensiren, und Wir bestimmen, alle diese Vollmachten, wem und wie sie auch immer verliehen sind, sollen für niemanden von Vortheil sein. Daher befehlen und verordnen Wir kraft gegenwärtigen Schreibens, daß außer den Ablässen des Jubiläums und den oben ausdrücklich ausgenommenen, unter Strafe der sofort eintretenden Excommunication und unter andern nach

rendae aliisque poenis arbitrio Ordinariarum infligendis, publicentur, indicantur, vel in usum demandentur.

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur, omnia ea stabilia, rata, valida esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Earum vero exemplis aut transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eandem volumus haberi fidem, quae haberetur praesentibus si essenit exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae suspensionis, decreti, declarationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contra ire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo nono Pridae Cal. Octobris, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

C. CARD. ALOISI MASELLA PRO-DAT. — A. CARD. MACCHI
VISA

Loco † Plumbi

Reg. in Secret. Brevium

DE CVRIA I. DE AQVILA E VICCOMITIBVS

I. CVGNONIVS.

LEO EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI
AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Aeterni Pastoris infinitam caritatem animo reputantes, qui *proprias oves vocat nominatim* (Io. X, 3), *ut vitam habeant et abundantius habeant* (Ibid. 10), quique ipsarum adventum ad sui gremium non modo expectat, sed ipse saepe praeventit, consilium agitavimus de Apostolicae liberalitatis thesauro recludendo in proximum annum Iubilaei iis etiam, quibus sua conditio non sinit ut praescriptam peregrinationem ad almam hanc Urbem et ad beatorum Apostolorum limina suscipiant. Placuit igitur fructu vacuum non redire multorum fidem ac pietatem, qui huiusmodi iter summo cum studio essent aggressuri, nisi eos aut septa monasterii, aut ineluctabilis captivitas, aut corporis infirmitas impediret. Quae quidem relaxatio atque benignitas non istorum tantum necessitati aut utilitati prospiciet, sed in communem omnium salutem redundabit. Coniunctis enim tot hominum precibus et lacrimis, quos vel vitae innocentia et religionis ardor, vel poenitentia, vel calamitas segregavit a ceteris, divinae misericordiae placandae spem licebit multo validiorem fovere. Quamobrem vi praesentium litterarum opportunas rationes describere decrevimus, quibus quum viri tum mulieres in eremis, monasteriis et religiosis domibus assidue